令和５年度広島県河川大規模氾濫時の減災対策協議会

東部建設事務所管内

議事概要

日 時：令和５年６月９日（金）10：00～11：10

方 法：Web会議

出席者：別紙出席者一覧のとおり

【決定事項】

・令和５年度からの「広島県管理河川大規模氾濫時の減災に向けた取組方針」ついて了承

した。

・規約を改正した。

【議事要旨】

・議題１）今までの取組状況について

（事務局）資料１により、これまでの取組状況について説明

・議題２）令和５年度以降の取組方針等

 （事務局）資料２により、令和５年度以降の取組方針（案）について説明

      資料 3-1、3-2により、規約の改正等について説明

・議題３）情報提供、意見交換など

 （事務局）資料４により、本川水系流域治水プロジェクト等について説明

【意見交換】

○委員からの発言はなし。

役　職 氏　　名

三原市 市長
建設・都市
担当参事

猪阪　大介 代理

尾道市 市長

福山市 市長 防災担当部長 徳光　宏明 代理

府中市 市長 市長 小野　申人

世羅町 町長 総務課長 広山　幸治 代理

神石高原町 町長 町長 入江　嘉則

中国地方整備局福山河川国道事務所 所長 所長 梅林　幾彦

広島地方気象台 台長 台長 中村　浩二

広島県　土木建築局 局長 局長 上田　隆博

広島県　東部建設事務所 所長 所長 栢　英彦

広島県　東部建設事務所三原支所 支所長 支所長 木村　成弘

＜オブザーバー＞

役　職 氏　　名

課長 細田　佳男

備考

出　席　者
備考機　　関　　名

■広島県管理河川大規模氾濫時の減災対策協議会（東部建設事務所管内）
■出席者名簿

広島県　危機管理監　危機管理課

国土交通省　中国地方整備局　河川部　地域河川課

機　　関　　名 委　員
出　席　者

欠　席

欠　席